

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2017 г.

Организация **ОАО Консервный завод "Саранский"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Переработка и консервирование овощей (кроме картофеля) и грибов**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытые акционерные общества / **Частная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

430003, Мордовия Респ, Саранск г, Ленина пр-кт, дом № 54

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2017
05126763		
1326026310		
10.39.1		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	576 051	590 856	599 225
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	557 390	572 428	579 480
	Оборудование к установке	11502	-	-	-
	Строительство объектов основных средств	11503	17 696	15 893	19 745
	Приобретение объектов основных средств	11504	965	2 535	-
	Расходы будущих периодов	11505	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	22 126	22 126	22 412
	Отложенные налоговые активы	1180	634	470	98
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	598 811	613 452	621 735
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	402 346	403 486	306 765
	в том числе:				
	Материалы	12101	133 320	121 769	80 953
	Товары	12102	4 158	6 739	7 043
	Готовая продукция	12103	209 698	253 529	200 511
	Основное производство	12104	43 353	17 767	14 192
	Полуфабрикаты собственного производства	12105	11 817	3 682	4 066
	Расходы будущих периодов	12106	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	74	234	-
	Дебиторская задолженность	1230	773 224	749 712	744 916
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	54 137	43 354	63 814

	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	168 287	177 339	156 628
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 625	228 150	800
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	3 625	3 150	800
	Депозитные счета	12402	-	225 000	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 711	21 471	16 212
	в том числе:				
	Касса организации	12501	489	220	376
	Расчетные счета	12502	1 222	21 251	15 836
	Прочие оборотные активы	1260	281 022	297 418	316 768
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	12601	281 022	297 418	316 768
	Итого по разделу II	1200	1 462 002	1 700 471	1 385 461
	БАЛАНС	1600	2 060 813	2 313 923	2 007 196

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	27	27	27
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	26 779	26 779	26 779
	в том числе:				
	Переоценка основных средств	13401	26 779	26 779	26 779
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	50	50	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 217	396	(1 590)
	Итого по разделу III	1300	28 073	27 252	25 216
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 328 262	1 350 198	1 246 060
	в том числе:				
	Долгосрочные займы	14101	1 328 262	1 350 198	1 246 060
	Отложенные налоговые обязательства	1420	6 387	5 437	3 965
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	1 334 649	1 355 635	1 250 025
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	364 709	563 903	455 252
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	177 546	177 546	187 746
	Краткосрочные займы	15102	125 713	331 889	237 338
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	61 407	54 431	30 143
	Проценты по краткосрочным займам	15104	-	-	-
	Проценты по долгосрочным займам	15105	43	37	25
	Кредиторская задолженность	1520	333 382	367 133	276 703
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	157 583	184 274	130 159
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	78 838	78 942	80 256
	Расчеты по налогам и сборам	15203	29 310	37 050	37 700
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	3 308	4 262	3 463
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	3 873	3 896	4 219
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	60 470	58 709	20 906
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	698 091	931 036	731 955
	БАЛАНС	1700	2 060 813	2 313 923	2 007 196



Руководитель

(подпись)

Меркушкин Александр
Николаевич
(расшифровка подписи)

31 июля 2017 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2017 г.

Организация **ОАО Консервный завод "Саранский"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Переработка и консервирование овощей (кроме картофеля) и грибов**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытые акционерные общества / **Частная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2017
05126763		
1326026310		
10.39.1		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Выручка	2110	410 919	326 959
	Себестоимость продаж	2120	(327 936)	(243 472)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	82 983	83 487
	Коммерческие расходы	2210	(54 613)	(58 010)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	28 370	25 477
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 410	286
	Проценты к получению	2320	1 660	-
	Проценты к уплате	2330	(11 999)	(12 187)
	Прочие доходы	2340	2 964	1 626
	Прочие расходы	2350	(20 711)	(13 606)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 694	1 596
	Текущий налог на прибыль	2410	(87)	(172)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(534)	(561)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(950)	(892)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	164	183
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	821	715

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	821	715
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Меркушкин Александр
Николаевич

(расшифровка подписи)

31 июля 2017 г.

